
 
CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 

__________________________________________________________________________________     
PRAÇA CARLOS JAIME, 22 – CENTRO-CEP: 36210-000 – DESTERRO DO MELO – MINAS GERAIS 

TELEFAX: (32) 3336-1134 – E-MAIL: camaradesterrodomelo@gmail.com 
 

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 

Desterro do Melo, 25 de março de 2025. 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Desterro do Melo, no uso de suas atribuições 
legais, RESOLVE: Com fundamento no art. 75, inciso II da Lei Federal nº 14.133/2021, 
Portaria nº 23/2023 com as alterações da Portaria nº 32/2023 e conforme o que consta 
do Processo nº 05/2025, HOMOLOGAR o procedimento licitatório de Dispensa de 
Licitação nº 05/2025, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica para fornecimento 
de materiais de escritório e papelaria da Câmara Municipal de Desterro do Melo, de 
acordo com o constante no processo e ADJUDICAR o objeto licitado em favor das 
seguintes empresas: 
 

 
 ALTO RIO DOCE COMERCIO, inscrita no CNPJ sob o nº 

51.251.651/0001-95, referente aos itens 14, 19 e 26, conforme Tabela 
constante no Termo de Referência, mediante valor global de R$ 425,25 
(quatrocentos e vinte e cinco reais e vinte e cinco centavos); 
 

 ELIANA CRISTINA SANTOS, inscrita no CNPJ sob o nº 
30.105.492/0001-40, referente aos itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 20, 24, 25, 27, 28 e 29, conforme Tabela 
constante no Termo de Referência, mediante valor global de R$ 4.573,97 
(Quatro mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa e sete 
centavos); 

 
 FÁTIMA APARECIDA DE OLIVEIRA SILVÉRIO, inscrita no CNPJ sob o 

nº 32.350.293/0001-23, referente aos itens 07, 21, 22, 23 e 30, conforme 
Tabela constante no Termo de Referência, mediante valor global de R$ 
694,86 (Seiscentos e noventa e quatro reais e oitenta e seis centavos); 
 

VALOR TOTAL: R$ 5.694,08 (cinco mil e seiscentos e noventa e quatro reais e 
oito centavos).  
 

 
 
 

LUIZ HENRIQUE DE CASTRO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO 


		2025-03-25T15:38:06-0300
	LUIZ HENRIQUE DE CASTRO:50410849634




